

Вид расчетов	По состоянию на 31.12.2013	По состоянию на 31.12.2012	По состоянию на 31.12.2011
Резерв по сомнительной задолженности	(16)	(561)	-
Задолженность по выплате дивидендов	1 732 039	148 007	2 864 933
Авансы, перечисленные во исполнение агентских договоров	-	-	9 786
НДС и прочие налоги, подлежащие возмещению из бюджета	76 374	144 335	147 183
Задолженность по беспроцентным долговым ценным бумагам (векселям) и долговым ценным бумагам, по которым наступил срок погашения	-	-	364 000
Задолженность по выданным беспроцентным займам	6 110	25 051	39 841
Задолженность по начисленным процентам за предоставленные займы	1 595 104	1 527 656	766 020
Расчеты по претензиям	28 582	19 669	-
Резерв по сомнительной задолженности	(28 582)	(19 669)	-
Прочие расчеты по банковским операциям	339 006	324 456	79 681
Резерв по сомнительной задолженности	(317 117)	(237 855)	-
Авансы по купле финансовых вложений	517 087	-	-
Расчеты по купле-продаже финансовых вложений (продажа ценных бумаг)	1 000 000	1 000 000	4 572
Резерв по сомнительной задолженности	(1 000 000)	-	-
Расчеты ответственного участника с участниками КГН	2 139 222	-	-
Прочая дебиторская задолженность	369 952	172 098	200 819
<b>Дебиторская задолженность (строка 1235)</b>	<b>7 610 048</b>	<b>4 176 223</b>	<b>4 970 701</b>

Данные в таблице указаны за минусом резерва по сомнительным долгам.

Резерв по сомнительным долгам по состоянию на 31 декабря 2013 года начислен в размере 1 345 714 тыс. руб. (258 085 тыс. руб. на 31.12.2012 и резерв не создавался на 31.12.2011).

Информация о наличии и движении дебиторской задолженности представлена в Приложении 1 Таблицы №№ 1-9,1-11.

#### 5.2.4. Денежные средства и денежные эквиваленты (стр.1250 баланса)

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов представлен в таблице.

Показатель	тыс. руб.		
	По состоянию на 31.12.2013	По состоянию на 31.12.2012	По состоянию на 31.12.2011
Денежные средства	2 286 755	16 326 755	24 526 033
Денежные средства, размещенные на депозитах на срок не более 3-х месяцев	300 000	-	300 000
<b>Итого:</b>	<b>2 586 755</b>	<b>16 326 755</b>	<b>24 826 033</b>

Движение денежных средств в иностранной валюте в «Отчете о движении денежных средств» отражено по историческому курсу иностранной валюты к рублю на дату совершения операций в иностранной валюте с отражением возникших курсовых разниц в строке 4490 «Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю». Сальдо на конец каждого отчетного периода отражено по курсу на дату составления соответствующей отчетности (на 31.12.2013 г. и 31.12.2012 г. соответственно).

Расшифровка строк в «Отчете о движении денежных средств» в части денежных потоков от текущих операций по строкам прочие поступления (строка 4119) и прочие платежи (строка 4129) представлены в таблице.

Показатель	тыс. руб.	
	2013 год	2012 год
Процентный доход от обращения денежных средств и денежных эквивалентов	971 844	690 946
Возврат платежей	11 621	-
Погашение беспроцентного займа	-	14 790
Возмещение по социальному страхованию	-	1 624
Погашение займов, предоставленных сотрудникам	8 750	6 250
Прочие поступления	2 851	3 637
Денежные средства, полученные в обеспечение исполнения обязательств	5 014	-
Расчеты отв. участника с участниками КГН	13 526 584	-
<b>Итого по строке 4119:</b>	<b>14 526 664</b>	<b>717 247</b>

Показатель	тыс. руб.	
	2013 год	2012 год
Платежи по налогам и сборам, платежи по взносам в государственные внебюджетные фонды	20 272	20 394

Банковские услуги и комиссия	5 142	11 425
Пожертвование	280 000	433 800
Авансы поставщикам по агентским договорам	4 307	26 688
Оплата поставщикам по агентским договорам	21 512	31 611
Возврат платежей	8 122	3 437
Иные прочие платежи по текущей деятельности	4 924	153
НДС, перечисленный в составе платежей	300 931	462 573
<b>Итого по строке 4129:</b>	<b>645 210</b>	<b>990 081</b>

В течение 2013 года Общество получило авансы от покупателей и заказчиков в сумме 31 368 тыс. руб. (32 020 тыс. руб. в 2012 году), перечислило авансы за продукцию (работы, услуги) в размере 690 906 тыс. руб. (552 131 тыс. руб. в 2012 году).

Ограничения на использование денежных средств на отчетную дату отсутствуют. Движение денежных средств с дочерними и зависимыми обществами в разрезе текущей, инвестиционной деятельности раскрыто в разделе 5.7. Операции со связанными сторонами.

### *5.3. Капитал и резервы (стр.1300 баланса)*

Капитал и резервы Общества по состоянию на конец года составили 934 747 564 тыс. руб. (917 503 071 тыс. руб. и 842 500 557 тыс. руб. на 31.12.2012 года и 31.12.2011 года соответственно).

#### *5.3.1. Уставный капитал (стр.1310 баланса)*

На конец отчетного года уставный капитал составляет 796 912 586 тыс. руб. (796 912 586 тыс. руб. и 734 742 993 тыс. руб. на 31.12.2012 и 31.12.2011 соответственно) и складывается из 796 912 586 штук обыкновенных акций номинальной стоимостью 1 тыс. руб. каждая. Уставный капитал полностью оплачен.

#### *5.3.2. Добавочный капитал (стр.1350 баланса)*

Добавочный капитал Общества на 31.12.2013 составил 360 508 тыс. руб. и по сравнению с предыдущим годом не изменился (на 31.12.2012 и 31.12.2011 - 360 508 тыс. руб.).

Добавочный капитал Общества складывается из суммы превышения стоимости имущества, переданного в счет оплаты уставного капитала Общества согласно Распоряжениям Росимущества от 07.11.2007 NN3449-р, 3450-р и 3451-р, в оценке утвержденной Учредителем, над номинальной стоимостью размещенных акций в размере 360 508 тыс. руб.

#### *5.3.3 Резервный капитал (стр.1360 баланса)*

В 2013 году на основании Приказа о распределении прибыли за 2012 год в резервные фонды направлены средства в размере 1 092 836 тыс. руб.

Резервный капитал Общества на 31.12.2013 составляет 7 998 682 тыс. руб. (на 31.12.2012 и 31.12.2011 составлял 6 905 846 тыс. руб. и 5 848 976 тыс. руб. соответственно).

#### 5.3.4 Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (стр. 1370 баланса)

Чистая прибыль от предпринимательской деятельности за 2013 год составила 32 686 297 тыс. руб.

В соответствии с решением общего собрания акционеров чистая прибыль за 2012 распределена на выплату дивидендов в размере 15 441 804 тыс. руб.

Нераспределенная прибыль на 31.12.2013 составляет 114 667 096 тыс. руб. (113 324 131 тыс. руб. и 101 548 080 тыс. руб. на 31.12.2012 и 31.12.2011 соответственно).

#### 5.3.5. Расчеты с учредителями по взносам в уставный капитал (стр. 1545 баланса)

В 2013 году размещено дополнительных обыкновенных именных акций в количестве 83 309 648 штук на общую сумму 83 309 648 тыс. руб. По состоянию на дату подписания бухгалтерской (финансовой) отчетности регистрация изменений уставного капитала еще не состоялась.

#### 5.4. Долгосрочные обязательства (стр.1400 баланса)

##### 5.4.1. Кредиты и займы (стр. 1410, 1510 баланса)

Долгосрочные заемные средства Общества (строка 1410 баланса) на конец отчетного года составляют 90 700 000 тыс. руб. (90 069 000 тыс. руб. на 31.12.2012 и 90 637 505 тыс. руб. на 31.12.2011).

		тыс. руб.		
Виды расчетов		По состоянию на 31.12.2013	По состоянию на 31.12.2012	По состоянию на 31.12.2011
Задолженность по облигационному займу	по	-	10 000 000	10 000 000
Задолженность по долгосрочным кредитам	по	90 000 000	80 000 000	78 837 505
Задолженность по долгосрочным займам	по	700 000	69 000	1 800 000
<b>Итого:</b>		<b>90 700 000</b>	<b>90 069 000</b>	<b>90 637 505</b>

Информация о кредитах и займах содержится в Приложении № 1 Таблицы № № 1-12,1-13.

По состоянию на 31.12.2013 г. (строка 1510 баланса) у Общества числится задолженность по краткосрочным кредитам и займам в размере 124 120 230 тыс. руб. (104 173 855 тыс. руб. и 123 007 200 тыс. руб. на 31.12.2012 и 31.12.2011 соответственно).

тыс. руб.

Виды расчетов	По состоянию на 31.12.2013	По состоянию на 31.12.2012	По состоянию на 31.12.2011
Задолженность по краткосрочным займам со сроком погашения в течение 12 месяцев после отчетной даты	61 513 555	84 622 710	98 399 349
Задолженность по краткосрочным кредитам со сроком погашения в течение 12 месяцев после отчетной даты	51 953 195	18 837 505	24 000 000
Задолженность по процентам, начисленным по краткосрочным займам и кредитам	369 880	430 040	324 251
Задолженность по процентам, начисленным по облигационному займу	283 600	283 600	283 600
Задолженность по облигационному займу	10 000 000	-	-
<b>Итого:</b>	<b>124 120 230</b>	<b>104 173 855</b>	<b>123 007 200</b>

В составе краткосрочной задолженности на 31.12.2013 числятся выпущенные облигации на сумму 10 000 000 тыс. руб. серии 06 государственный регистрационный номер №4-06-55319-Е от 22.10.2009 со сроком погашения 15.08.2014.

Размещение выпуска Облигаций 06 серии в количестве 10 млн. штук общей номинальной стоимостью 10 000 000 тыс. руб. состоялось 05.08.2010 в соответствии с Решением о выпуске ценных бумаг и Проспектом ценных бумаг.

В течение 2013 года размещение новых выпусков Облигаций Общество не осуществляло.

Выплата купонного дохода по Облигациям 06 серии состоялась 14.08.2013 в сумме 750 000 тыс. руб.

Ставка купонного дохода, установленная при размещении облигаций, составила 7,5% годовых (приказ от 03.08.2010 № 91) и в течение 2013 года не менялась.

В составе задолженности по краткосрочным займам числится задолженность перед ОАО "Атомэнергoproject" в сумме 10 675 000 тыс. руб., сумма начисленных процентов – 41 997 тыс. руб.; ОАО "Нижегородская Инжиниринговая Компания "Атомэнергoproject" в сумме 21 000 000 тыс. руб., сумма начисленных процентов –

47 915 тыс. руб.; ОАО "Объединенная компания "РСК" в сумме 9 873 800 тыс. руб., сумма начисленных процентов – 59 037 тыс. руб.

По состоянию на 31.12.2013 общий размер открытых, но не использованных кредитных линий составляет 133 456 120 тыс. руб.

#### 5.5. Краткосрочные обязательства (стр.1500 баланса)

##### 5.5.1. Кредиторская задолженность (стр.1520 баланса)

По состоянию на 31.12.2013 в составе краткосрочной кредиторской задолженности Общества числится текущая (непросроченная) задолженность перед поставщиками и подрядчиками, персоналом организации, налоговыми органами, внебюджетными фондами и прочими кредиторами.

Информация о наличии и движении кредиторской задолженности содержится в Приложении № 1 Таблицы №№ 1-10, 1-11.

На 31.12.2013 краткосрочная кредиторская задолженность Общества составляет 14 678 610 тыс. руб. (24 591 539 тыс. руб. на 31.12.2012 и 885 567 тыс. руб. на 31.12.2011).

Виды расчетов	тыс. руб.		
	По состоянию на 31.12.2013	По состоянию на 31.12.2012	По состоянию на 31.12.2011
Расчеты с поставщиками и подрядчиками (строка 1521) в том числе	576 517	633 797	845 382
- расчеты с поставщиками и подрядчиками за основные средства	-	-	-
- расчеты с поставщиками и подрядчиками за оказанные услуги, выполненные работы	556 574	281 065	392 480
- расчеты с поставщиками нематериальных активов	170	30 169	84 812
- расчеты с поставщиками по товарам для продажи	19 766	322 555	368 090
Авансы полученные (строка 1522)	3 046	6 447	7 745
Задолженность перед персоналом организации (строка 1523)	-	144	13
Задолженность по налогам и сборам (строка 1525)	2 712 910	55 879	749

Виды расчетов	По состоянию на 31.12.2013	По состоянию на 31.12.2012	По состоянию на 31.12.2011
Прочая кредиторская задолженность (строка 1526)	11 386 137	23 895 272	31 678
- по авансам, полученным в рамках исполнения обязательств по агентским договорам;	-	7 885	9 905
- перед поставщиками и исполнителями за поставленное оборудование в рамках исполнения агентских договоров;	93 019	23 534	16 365
-расчеты по покупке финансовых вложений (приобретение акций ОАО «Интер РАО ЕЭС»)	9 686 026	23 860 434	-
- расчеты между ответственным участником и участниками КГН по налогу на прибыль	1 597 892	-	-
- прочая кредиторская задолженность	9 200	3 419	5 408
<b>Итого:</b>	<b>14 678 610</b>	<b>24 591 539</b>	<b>885 567</b>

По состоянию на 31.12.2013 у Общества отсутствует просроченная кредиторская задолженность.

#### 5.5.2. Оценочные обязательства (стр.1540 баланса)

По состоянию на 31.12.2013 оценочные обязательства Общества составили 25 062 тыс. руб. (23 386 тыс. руб. на 31.12.2012 и 26 233 тыс. руб. на 31.12.2011).

тыс. руб.

Виды резервов	По состоянию на 31.12.2012	По состоянию на 31.12.2012	По состоянию на 31.12.2011
Обязательства на оплату предстоящих отпусков	4 374	4 830	3 426
Обязательства на выплату вознаграждений по итогам работы за год	20 688	18 556	22 807
<b>Итого:</b>	<b>25 062</b>	<b>23 386</b>	<b>26 233</b>

Информация о наличии и движении оценочных обязательств содержится в Приложении № 1 Таблица № 1-14.

#### 5.6. Пояснения к отчету о финансовых результатах за 2013 год.

5.6.1. Выручка (строка 2110 отчета) составила 1 316 417 тыс. руб. (1 298 424 тыс. руб. за 2012 год)

тыс. руб.

Наименование показателя	за 2013 год		за 2012 год	
	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг
<b>Всего</b>	<b>1 316 417</b>	<b>(824 164)</b>	<b>1 298 424</b>	<b>(539 824)</b>
в том числе				
Агентское вознаграждение за оказанные услуги и поставленное оборудование	4 138	-	3 329	-
От предоставления имущества в аренду/субаренду	21 851	(3 270)	17 543	(3 091)
От предоставления прав использования программного обеспечения	1 290 428	(820 894)	1 277 552	(536 733)

5.6.2. *Себестоимость продаж* (строка 2120 отчета о финансовых результатах) за 2013 год составила 824 164 тыс. руб. (в 2012 год – 539 825 тыс. руб.) и раскрыта в разрезе элементов затрат.

тыс. руб.

Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг по видам расходов	2013 год	2012 год
Амортизация НМА	293 134	25 203
Земельный налог	2 650	3 091
Стоимость реализованных прав использования программного обеспечения (лицензий)	399 118	495 294
Прочие	129 262	16 237
<b>ИТОГО</b>	<b>824 164</b>	<b>539 825</b>

5.6.3. *Коммерческие расходы* (строка 2210 отчета о финансовых результатах) за 2013 год составили 148 709 тыс. руб., а в 2012 году – 104 554 тыс. руб.

Лицензии на ПО SAP приобретены Обществом у ООО «САП СНГ» с целью дальнейшей перепродажи, данные лицензии учтены на счете 41 «Товары». Дальнейшая их передача в рамках заключенных договоров отражается в учете в порядке, предусмотренном для торговых операций. Выручка от реализации указанных лицензий отражена по строке 2110 Отчета о финансовых результатах.

Согласно условиям заключенных договоров (как с ООО «САП СНГ», так и сублицензионных договоров) помимо передачи лицензий на ПО SAP предусмотрено оказание услуг по сопровождению ПО SAP, которые являются неотъемлемой частью процесса передачи лицензий. В связи с тем, что лицензии на ПО SAP



приобретались в качестве товаров, и операции по их реализации отражаются в отчетности в качестве торговых операций, расходы по сопровождению реализованных лицензий являются расходами на продажу и отражены в строке «Коммерческие расходы» Отчета о финансовых результатах в размере 148 709 тыс. руб. (104 554 тыс. руб. за 2012 год).

5.6.4. *Управленческие расходы* (строка 2220 отчета) в 2013 году составили 1 020 749 тыс. руб., в 2012 году – 750 229 тыс. руб.

Управленческие расходы по видам расходов	тыс.руб.	
	2013 год	2012 год
Расходы на оплату труда	42 511	42 860
Отчисления на ФОТ и социальные нужды	8 188	7 763
Расходы по созданию резервов предстоящих расходов	41 329	37 816
Налог на имущество	4 660	4 729
Земельный налог	620	0
Расходы на аренду имущества	31 067	31 118
Расходы на ИТ-услуги, сопровождение и поддержку программного обеспечения	366 108	256 491
Амортизация ОС и НМА	37 851	31 688
НДС, не подлежащий возмещению из бюджета	111 956	74 508
Аудиторские услуги	463	936
Аудиторские услуги МСФО	77 396	59 356
Услуги по ведению бухгалтерского учета, учета внеоборотных активов по МСФО, формированию отчетности КГН	98 290	66 051
Юридические и нотариальные услуги	902	1 209
Консультационные услуги	88 855	71 756
Прочие расходы	110 553	63 948
<b>ИТОГО:</b>	<b>1 020 749</b>	<b>750 229</b>

В целом затраты на производство представлены в таблице:

Наименование показателя	тыс. руб.	
	за 2013 год	за 2012 год
Материальные затраты	125 398	593 302
в т.ч. затраты на энергетические ресурсы	-	-
Затраты на оплату труда	78 832	76 369
в том числе расходы по созданию оценочных обязательств	36 101	33 116
Отчисления на социальные нужды	13 196	12 070
в том числе расходы по созданию оценочных обязательств	5 228	4 700
Амортизация	330 985	45 834
Прочие затраты	1 205 269	789 839

Наименование показателя	за 2013 год	за 2012 год
<b>Итого по элементам затрат</b>	<b>1 753 680</b>	<b>1 517 414</b>
<b>Изменение остатков (прирост [+], уменьшение [-]):</b>		
незавершенного производства	0	0
готовой продукции	(291 922)	79 941
прочие запасы и затраты	51 980	53 923
<b>Итого расходы по обычным видам деятельности</b>	<b>1 993 662</b>	<b>1 383 550</b>

5.6.5. Доходы от участия в других организациях (строка 2310 отчета) В 2013 году Общество имеет доход по начисленным дивидендам по находящимся в собственности Общества акциям дочерних и зависимых компаний в размере 39 999 925 тыс. руб. (30 221 508 тыс. руб. в 2012 году).

тыс. руб.

	за 2013 год	за 2012 год
ОАО «Техснабэкспорт»	14 183 355	4 942 204
ОАО «ТВЭЛ»	18 937 488	19 486 653
ОАО «НИАЭП»	785 794	585 239
ОАО «СПбАЭП»	2 553 529	1 150 240
ОАО «Атомэнергoproject»	1 671 674	846 844
ОАО "Атомтехэнерго"	311 296	739 564
ОАО ОКБ "ГИДРОПРЕСС"	525 585	975 728
Прочие зависимые и дочерние Общества	1 031 204	1 495 036
<b>ИТОГО строка 2310</b>	<b>39 999 925</b>	<b>30 221 508</b>

5.6.6. Проценты к получению (строка 2320 отчета)

За 2013 год Общество имеет доход в виде начисленных процентов по депозитным вкладам, по остаткам на расчетных счетах, по займам выданным в размере 20 716 297 тыс. руб. (16 230 613 тыс. руб. в 2012 году).

тыс. руб.

	за 2013 год	за 2012 год
Доходы в виде процентов по выданным займам	16 759 686	12 603 324
Доходы в виде процентов, полученные по векселям	123 627	145 005
Дисконтный доход по векселям	2 074 765	1 960 391
Доходы в виде процентов, начисленных на остаток по расчетным счетам	976 891	682 267
Доходы в виде процентов, полученных от размещения на депозитах	588 998	617 527
Доходы в виде процентов, полученных по прочим долговым обязательствам	192 330	222 099
<b>ИТОГО</b>	<b>20 716 297</b>	<b>16 230 613</b>

5.6.7. Проценты к уплате (строка 2330 отчета)

За 2013 год проценты к уплате по облигационному и прочим полученным займам и кредитам составили 17 584 190 тыс. руб. (14 993 496 тыс. руб. за 2012 год).

	тыс. руб.	
	за 2013 год	за 2012 год
Расходы в виде процентов по полученным займам	6 177 351	6 832 826
Расходы в виде процентов по кредитам	10 656 839	7 408 570
Расходы в виде процентов по облигационным займам	750 000	752 100
<b>ИТОГО</b>	<b>17 584 190</b>	<b>14 993 496</b>

В течение 2013 года проценты по кредитам и займам не капитализировались, инвестиционные активы не создавались.

5.6.8. Прочие доходы и расходы (строка 2340 и строка 2350 отчета) включают:

Наименование показателя	2013 год		2012 год	
	Прочие доходы	Прочие расходы	Прочие доходы	Прочие расходы
Продажа имущества	29 537 462	(28 270 739)	34 753 764	(38 336 960)
<i>продажа основных средств</i>	28	(491)	-	-
<i>продажа ценных бумаг, в том числе долговых ценных бумаг</i>	29 537 433 18 794 876	(28 270 248) (17 884 210)	34 753 764 34 723 467	(38 336 960) (38 307 295)
Доходы от операций мены ценных бумаг (передача акций в уставные капиталы ОАО)	3 132 652	-	961 495	-
Ликвидация дочернего общества	-	-	21 147	(77 419)
Начисление (восстановление) резервов под обесценение финансовых вложений и сомнительной дебиторской задолженности	-	(15 930 354)	-	(2 972 881)
Переоценка ЦБ до рыночной стоимости	-	(11 265 578)	-	(3 204 948)
Продажа иностранной валюты	-	(588)	-	(847)
Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте	12 451	-	-	(804)
<i>величина курсовых разниц, образовавшихся по операциям пересчета выраженной в иностранной валюте</i>	12 451	-	-	(804)

Наименование показателя	2013 год		2012 год	
	Прочие доходы	Прочие расходы	Прочие доходы	Прочие расходы
<i>стоимости активов и обязательств, подлежащих оплате в иностранной валюте</i>				
Безвозмездно полученное (переданное) имущество	-	(33)	-	(4 725)
Амортизация ОС	-	(3 435)	-	(5 398)
НДС, списанный за счет прибыли Общества	-	(93 955)	-	(91 005)
Прибыль/Убытки прошлых лет, выявленные в отчетном году	5 155	(7 446)	-	(27 402)
Услуги кредитных организаций	-	(94 596)	-	(79 772)
Расходы на благотворительные цели и добровольные взносы	-	(253 721)	-	(388 887)
Прочие доходы (расходы)	63 513	(950 713)	121 628	(636 272)
<b>Итого</b>	<b>32 751 233</b>	<b>(56 871 158)</b>	<b>35 858 034</b>	<b>(45 827 320)</b>

#### 5.6.9. Налог на прибыль

Условный доход по налогу на прибыль составил за отчетный период 1 311 189 тыс. руб. (условный расход по дивидендам, облагаемым по ставке 0%, начисляется по ставке 0%).

В строке 2310 «Отчета о финансовых результатах» отражена нетто сумма начисленных дивидендов за вычетом налога на прибыль (в части дивидендов, облагаемых по ставке 9%). Постоянные и временные разницы, повлекшие корректировки условного расхода (условного дохода) по налогу на прибыль отчетного периода.

тыс. руб.

Наименование показателя	2013 год	2012 год
Постоянные разницы	(11 032 022)	(6 542 910)
Временные (налогооблагаемые) разницы	100 680	2 545 808
Временные (вычитаемые) разницы	(10 263)	0

#### Отложенные налоговые активы и обязательства

тыс. руб.

Наименование показателя	2013 год	2012 год
<b>Условный расход (условный доход) по налогу на прибыль</b>	<b>(4 328 098)</b>	<b>(1 763 188)</b>
<b>Постоянное налоговое обязательство (актив), в том числе:</b>	<b>(2 212 402)</b>	<b>(1 311 125)</b>
<i>информационно-консультационные услуги и расходы на рекламу</i>	<i>(162 722)</i>	<i>(18 577)</i>
<i>благотворительность и безвозмездно переданные денежные средства</i>	<i>(50 798)</i>	<i>(77 777)</i>

Наименование показателя	2013 год	2012 год
резерв под обесценение финансовых вложений	(6 695)	(542 960)
амортизация непроизводственных объектов ОС и НМА	(14 513)	(1 080)
НДС за счет собственных средств	(19 013)	(18 197)
Результат от передачи имущества (акций) в уставные капиталы	3 520 636	192 299
Расх.от переоценки цен.бумаг по рын.стоимости обр.	(2 253 116)	(640 990)
прочие непринимавшие в целях налогообложения расходы	(264 443)	(203 843)
<b>Изменение отложенного налогового актива, в том числе:</b>	<b>20 136</b>	<b>509 162</b>
Признание (Погашение) убытков отчетного периода/прошлых лет	-	(208 399)
Признание (Погашение) убытков по амортизации основных средств	-	(32)
Погашение убытков по резервам предстоящих расходов	344	(577)
Признан отложенный налоговый актив по расходам по страхованию	-	22
Признание отложенного налогового актива по расходам по проектам	20 070	1 231
Убыток от реализации долговых ценных бумаг (векселя)	-	716 639
Отложенный налоговый актив по курсовым разницам	(278)	278
Отложенное налоговое обязательство	(2 053)	-
Текущий налог на прибыль (текущий налоговый убыток)	2 097 613	(54 888)
Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	(2 572 982)	-
Сумма налога на прибыль по консолидированной налоговой базе, исходя из доли Участника КГН	(475 369)	-

5.6.10. Базовая прибыль (строка 2900 отчета) на одну акцию за 2013 год составила 0,02 тыс. руб. (0,03 тыс. руб. - за 2012 год). Структура уставного капитала и номинальная стоимость акций описаны в п.п. 5.3.1.

Базовая прибыль на акцию определяется как отношение чистой прибыли отчетного периода (строка 2400 «Отчета о финансовых результатах») к средневзвешенному количеству обыкновенных акций, находящихся в обращении в течение отчетного периода.

Средневзвешенное количество акций рассчитано на основании пункта 5 Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21.03.2000 № 29н «Об утверждении методических рекомендаций по раскрытию информации о прибыли, приходящейся на одну акцию».

Средневзвешенное количество акций за отчетный период составляет 774 538 535 штук.

### 5.7. Операции со связанными сторонами

Для целей подготовки бухгалтерской отчетности под связанными сторонами понимаются юридические и (или) физические лица, способные оказывать влияние на деятельность организации, составляющей бухгалтерскую отчетность, или на деятельность которых организация, составляющая бухгалтерскую отчетность, способна оказывать влияние.

В отчетном периоде Общество не являлось участником совместной деятельности, а также не заключало договоров с негосударственными пенсионными фондами. Связанными сторонами Общества в 2013 году являлись аффилированные лица, перечень которых раскрыт в Приложении № 2.

Информация о сделках между связанными сторонами содержится в Приложении 1 Таблицы №№ 1-15, 1-16, 1-17.

Информация о сделках между связанными сторонами дополнена сделками с федеральными государственными унитарными предприятиями, в отношении которых Госкорпорация «Росатом» от имени Российской Федерации осуществляет полномочия собственника имущества в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.03.2008 № 369 «О мерах по созданию Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом».

#### Вознаграждения руководящим сотрудникам

Наименование показателя	тыс. руб.	
	за 2013 год	за 2012 год
Краткосрочные вознаграждения	3 294	10 704
Заработная плата и премии	2 743	9 326
Страховые взносы во внебюджетные фонды	551	1 377
Добровольное медицинское страхование	-	21,7

К руководящим сотрудникам Общества отнесены: члены совета директоров Общества.

Сведения о планируемых выплатах основному управленческому персоналу в 2014 году:

- оплата труда за отчетный период 2 694 тыс. руб.
- страховые взносы во внебюджетные фонды 542 тыс. руб.
- выплата премии по итогам работы за 2013 год не планируется.

Долгосрочные вознаграждения руководящим сотрудникам отсутствуют.

Вознаграждение членам Совета директоров за 2013 год Общество не выплачивало.

Вознаграждение членам Ревизионной комиссии Общество в 2013 году не выплачивало.

### 5.8. События после отчетной даты

Собранием акционеров Общества (Протокол № 2 от 12.11.2012) принято решение об увеличении уставного капитала ОАО «Атомэнергпром» путем

размещения дополнительных обыкновенных именных акций в количестве 300 000 000 (Триста миллионов) штук номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая на общую сумму 300 000 000 000 (Триста миллиардов) рублей.

Срок размещения дополнительного выпуска ценных бумаг установлен до 01 сентября 2014 года.

В 2013 году размещено дополнительных обыкновенных именных акций в количестве 83 309 648 штук на общую сумму 83 309 648 000 рублей. В марте 2014 года размещено дополнительных обыкновенных именных акций в количестве 55 297 167 штук на общую сумму 55 297 167 000 рублей.

Заседанием Совета директоров Общества (Протокол от 19.02.2014 № 230) одобрена сделка, связанная с приобретением обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО «Концерн Росэнергоатом» дополнительного выпуска в количестве до 55 297 167 000 штук на общую сумму до 55 297 167 000 рублей.

#### *5.9. Государственная помощь*

В течение 2013 года государственную помощь и бюджетные кредиты Общество не получало.

#### *5.10. Совместная деятельность*

Общество в 2013 году не принимало участие в совместной деятельности.

#### *5.11. Информация по сегментам*

ОАО «Атомэнергпром» является эмитентом эмиссионных ценных бумаг.

Согласно п.п.1 п.19 Устава Общество осуществляет свою деятельность в целях интеграции организаций атомного энергопромышленного комплекса в единый комплекс и централизованного управления этим комплексом.

Общество является интегрированной компанией, консолидирующей гражданские активы российской атомной отрасли. Отчетные сегменты характеризуют деятельность группы юридических лиц, входящих в периметр консолидации Общества и сгруппированных по признаку единства выпускаемой продукции (услуг).

Учитывая, что отчетные сегменты могут быть выделены только на уровне консолидации, Общество раскрывает информацию по сегментам в консолидированной бухгалтерской отчетности.

#### *5.12. Условные обязательства и условные активы*

На 31.12.2013 неразрешенных разногласий с налоговыми органами Общество не имеет.

На 31.12.2013 Общество имеет следующие незавершенные судебные разбирательства:

Обществом в 2011 году подан иск к ОАО «Завод полупроводникового кремния» о взыскании задолженности в сумме 174 685 тыс. руб. Решением Арбитражного суда Красноярского края от 20.01.2012 иск удовлетворен. Постановлением апелляционного суда от 20.04.2012 решение арбитражного суда оставлено без изменений. Постановлением Третьего арбитражного апелляционного суда от 12.05.2012 решение оставлено без изменения. Судебное дело завершено. Решение не исполнено; идет исполнительное производство.

Обществом 08.08.2012 подан иск к ООО «КОНТИНЕНТ ЭНЕРЖИ» и ЗАО «Корпорация «Конти» о взыскании процентов по договору купли-продажи ценных бумаг от 27.02.2010 № 94 КЭ, договору поручительства от 27.02.2010 № 96 КК в сумме 90 133 тыс. руб. Иск Общества удовлетворен полностью (решение Арбитражного суда Москвы от 18.02.2013 и постановление Девятого арбитражного апелляционного суда от 24.05.2013 по делу № А40-107846/2012, постановление ФАС Московского округа от 05.09.2013). Ответчиком подано заявление о пересмотре решения по вновь открывшимся обстоятельствам, в удовлетворении которого 18.11.2013 также было отказано. Дело завершено; решение не исполнено; идет процедура банкротства должника.

Обществом предъявлен иск от 20.03.2013 б/н к ООО «КОНТИНЕНТ ЭНЕРЖИ» и ЗАО «Корпорация «Конти» (дело объединено с рассмотрением встречного иска должника от 18.04.2013 о расторжении договора купли-продажи ценных бумаг от 27.02.2010 № 94 КЭ, договора поручительства от 27.02.2010 № 96 КК) с требованием об уплате задолженности на сумму 1 083 700 тыс. руб. по договору купли-продажи ценных бумаг от 27.02.2010 № 94 КЭ, договору поручительства от от 27.02.2010 № 96 КК. Решением Арбитражного суда г. Москвы от 09.07.2013 по делу № А40-32900/13 (принято в судебном заседании 27.06.2013) отказано в удовлетворении требований Общества. Обществом подана апелляционная жалоба 09.08.2013. Постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 13.11.2013 решение Арбитражного суда г. Москвы отменено; исковые требования Общества о взыскании задолженности полностью удовлетворены; в удовлетворении требований должника о расторжении договора отказано (решение Арбитражного суда г. Москвы от 15.08.2013 по делу № А40-36399/13, принято в судебном заседании 31.07.2013). Ответчиком подана кассационная жалоба. Дело не завершено; не исполнено; идет процедура банкротства должника.

Обществом подан иск от 30.05.2013 б/н к ЗАО "Корпорация "Конти" о признании его банкротом. Судебное разбирательство в Арбитражном суде г. Москвы (дело № А40-67968/13). Определением от 01.10.2013 введена процедура наблюдения, рассмотрение дела назначено на 01.04.2014.

Информация о наличии выданных и полученных обеспечений представлена в Приложении № 1 Таблицах №№ 1-18, 1-19, 1-20, 1-21.



## 6. АНАЛИЗ ФИНАНСОВОГО СОСТОЯНИЯ ОБЩЕСТВА

### 6.1. Анализ динамики и структуры источников капитала

тыс. руб.

Источник капитала	Сумма			Структура капитала %		
	Начало года	Конец года	Изменение	Начало года	Конец года	Изменение
Собственный	917 503 071	919 938 872	2 435 801	81	75	(6)
Привлеченный	218 834 394	312 808 488	93 974 094	19	25	6
<b>Итого</b>	<b>1 136 337 465</b>	<b>1 232 747 360</b>	<b>96 409 895</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>-</b>

### 6.2. Структура собственного капитала

тыс. руб.

Источник капитала	Сумма			Структура капитала %		
	Начало года	Конец года	Изменение	Начало года	Конец года	Изменение
Уставный капитал	796 912 586	796 912 586	-	87	85	(2)
Добавочный капитал	360 508	360 508	-	-	-	-
Резервный капитал	6 905 846	7 998 682	1 092 836	1	1	-
Нераспределенная прибыль	113 324 131	114 667 096	1 342 965	12	14	2
<b>ИТОГО</b>	<b>917 503 071</b>	<b>919 938 872</b>	<b>2 435 801</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>-</b>

### 6.3. Показатели финансового состояния Общества за 2013 год.

Для расчета показателей финансового состояния использованы показатели, рекомендованные Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2003 № 367 «Об утверждении правил проведения арбитражным управляющим финансового анализа».

Основные показатели финансового состояния Общества приведены в таблице ниже:

Показатели	Формула расчета	на 01.01.2013	на 31.12.2013
<b>Коэффициенты, характеризующие платежеспособность</b>			
Коэффициент абсолютной ликвидности (Кабсл) (рекомендуемые значения: 0,2 - 0,5)	$\text{Кабсл} = \frac{\text{стр.1250}}{\text{стр.1510} + \text{стр.1520} + \text{стр.1550}}$	0,13	0,02

Показатели	Формула расчета	на 01.01.2013	на 31.12.2013
Коэффициент текущей ликвидности (Ктл) (рекомендуемые значения: $1,0 < \text{Ктл} \leq 2,0 - 2,5$ )	$\text{Ктл} = \frac{\text{стр.1200} - \text{стр.1231}}{\text{стр.1510} + \text{стр.1520} + \text{стр.1550}}$	0,68	0,68
Степень платежеспособности по текущим обязательствам (Кс)	$\text{Кс} = \frac{\text{стр.1500}}{\text{стр.2110} / 12}$	1 191,36	2 024,89
<b>Коэффициенты, характеризующие финансовую устойчивость</b>			
Коэффициент финансовой независимости (автономии) (Кфи)	$\text{Кфи} = \frac{\text{стр.1300}}{\text{стр.1100} + \text{стр.1200}}$	0,81	0,75
Коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами	$\text{Ко} = \frac{\text{стр.1200}}{\text{стр.2110} / 12}$	806,51	858,50
<b>Коэффициенты, характеризующие деловую активность</b>			
Рентабельность активов (%)	$\text{Re} = \frac{\text{стр.2400}}{\text{стр.1600}}$	1,9%	1,45%
Норма чистой прибыли (%)	$\text{Норма} = \frac{\text{стр.2400}}{\text{стр.2110} + \text{стр.2310}}$	69,3%	43,27%

Стоимость чистых активов Общества на 31.12.2013 года, рассчитанная в соответствии с Приказом Минфина РФ №10н «Об утверждении порядка оценки стоимости чистых активов акционерных обществ» (номер Приказа в ФКЦБ -03-6/пз) от 29.01.2003, составляет 919 938 872 тыс. руб.

Приложение: 1. Приложение № 1 «Расшифровочные таблицы к Пояснениям на 63л.  
2. Приложение № 2 «Список аффилированных лиц» ОАО «Атомэнергпром» на 31.12.2013 на 137 л.

Руководитель



Комаров Кирилл Борисович

Главный бухгалтер

Андрienko Виктория Александровна

« 31 » марта 2014 г.

Пояснение:  
Таблица:

Нематериальные активы и НИОКР  
1.1. Наличие и движение нематериальных активов (всего)

Наименование показателя	Код	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
		Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло		Начислено амортизация по нематериальным активам с определенным сроком полезного использования	Убыток от обесценения	Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация и убытки от обесценения
					Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация и убытки от обесценения				
Нематериальные активы - всего	5110	107 616	(16 082)	816 854	19 702	0	(52 284)	0	904 768	(68 366)
в том числе:										
Изобретения, промышленные образцы, полезные модели	5111	0	-	0	0	0	-	0	0	-
Программы для ЭВМ, базы данных	5112	101 617	(11 990)	777 428	0	0	(51 981)	0	879 045	(63 971)
Товарный знак, знака обслуживания, наименование места происхождения товаров	5113	1 801	(445)	0	0	0	(223)	0	1 801	(668)
Топология интегральных микросхем	5114	0	-	0	0	0	-	0	0	-
Селекционные достижения	5115	0	-	0	0	0	-	0	0	-
Деловая репутация организации	5116	0	-	0	0	0	-	0	0	-
Прочие	5119	4 198	(3 647)	0	0	0	(80)	0	4 198	(3 727)
авансы выданные поставщикам НМА	5110	0	0	39 426	19 702	0		0	19 724	0

Наименование показателя	Код	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
		Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло		Начислено амортизация по нематериальным активам с определенным сроком полезного использования	Убыток от обесценения	Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация и убытки от обесценения
					Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация и убытки от обесценения				
Нематериальные активы - всего	5100	904 768	(68 366)	597 051	21 985	0	(328 510)	0	1 479 834	(396 876)
в том числе:										
Изобретения, промышленные образцы, полезные модели	5101									
Программы для ЭВМ, базы данных	5102	879 045	(63 971)	578 841		0	(328 164)	0	1 457 886	(392 135)
Товарный знак, знака обслуживания, наименование места происхождения товаров	5103	1 801	(668)	0	0	0	(223)	0	1 801	(891)
Топология интегральных микросхем	5104									
Селекционные достижения	5105									
Деловая репутация организации	5106									
Прочие	5109	4 198	(3 727)	1 030	0	0	(123)	0	5 228	(3 850)
Авансы выданные поставщикам НМА	5110	19 724	0	17 180	21 985	0		0	14 919	0

Пояснение:

Таблица:

Нематериальные активы и НВОКР

1.2. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью

Наименование показателя	Код	на 31 декабря 2013 г.	на 31 декабря 2012 г.	на 31 декабря 2011 г.
Всего	5130	24 955	3 402	3 402
в том числе:				
изобретения, промышленные образцы, полезные модели	5131	0	0	0
программы для ЭВМ, базы данных	5132	21 553	0	0
товарный знак, марка обслуживания, наименование места происхождения товаров	5133	0	0	0
топология интегральных микросхем	5134	0	0	0
селекционные достижения	5135	0	0	0
деловая репутация организации	5136	0	0	0
прочие	5139	3 402	3 402	3 402

Пояснение:  
Таблица:

Нематериальные активы и НИОКР  
1.3. Незаконченные и преоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

2012						
Наименование показателя	Код	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов для НИОКР	
затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5170	17 830	0	0	0	17 830
Расходы на научно-исследовательские работы (стадия исследований)	5171	0	0	0	0	0
Расходы на опытно-конструкторские работы (стадия разработок)	5172	17 830	0	0	0	17 830
Расходы на технологические работы	5173	0	0	0	0	0
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5190	1 012 899	567 334	0	777 428	802 805
2013						
Наименование показателя	Код	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов для НИОКР	
затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5160	17 830	0	0	0	17 830
Расходы на научно-исследовательские работы (стадия исследований)	5161	0	0	0	0	0
Расходы на опытно-конструкторские работы (стадия разработок)	5162	17 830	0	0	0	17 830
Расходы на технологические работы	5163	0	0	0	0	0
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5180	802 805	250 459	0	579 871	473 393

Показание:  
Таблица:

Основные средства  
1.4. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Код	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация	Построено	Выбыло		Начислено амортизации	Перенесено	Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация	Перенесено
					Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленная амортизация					
Основные средства (без учета депонованных объектов и материальных ценностей) - всего		554 018	(160 700)	0	(80 130)	(75 556)	(10 005)	0	0	473 883	(75 152)
в том числе:											
Здания		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
Сооружения и передаточные устройства		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
Машины и оборудование		186 095	(136 652)	0	(80 130)	(75 556)	(8 132)	0	0	105 963	(89 088)
Транспортные средства		0	-	0	-	-	-	0	0	0	-
Другие виды основных средств		9 393	(4 251)	0	-	-	(1 813)	0	0	9 393	(6 064)
Земельные участки и объекты природопользования		358 525	0	0	-	-	0	0	0	358 525	0
Учтенно в составе депонованных объектов и материальных ценностей - всего		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
в том числе:											
Здания		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
Сооружения и передаточные устройства		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
Машины и оборудование		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
Транспортные средства		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
Другие виды основных средств		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
Земельные участки и объекты природопользования		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0
Капитальные вложения		0	0	0	-	-	0	0	0	0	0

Наименование показателя	Код	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленные амортизации и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло		Накоплено амортизации	Переоценено		Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленные амортизации и убытки от обесценения
					Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленные амортизации		Первоначальная (фактическая) стоимость	Накопленные амортизации		
Основные средства (по учету данных компаний с ограниченной ответственностью) - всего		473 885	(35 152)	0	(300)	(300)	(5 912)	0	0	473 283	(40 362)
в том числе:											
Здания		0	-	0	0	0	-	0	0	-	0
Соруджения и производственные устройства		0	-	0	0	0	-	0	0	-	0
Машины и оборудование		325 962	(35 080)	0	(300)	(300)	(5 912)	0	0	325 362	(35 200)
Транспортные средства		0	-	0	0	0	-	0	0	-	-
Другие виды основных средств		9 993	(5 044)	0	0	0	(1 999)	0	0	9 993	(7 563)
Земельный участок в области корпоративного управления		358 528	-	0	0	0	-	0	0	358 528	0
Учтен в составе данных компаний с ограниченной ответственностью - всего		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе:											
Здания		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Соруджения и производственные устройства		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Машины и оборудование		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Транспортные средства		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Другие виды основных средств		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Земельный участок в области корпоративного управления		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Безоплатная компания		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Показание:  
Таблица:

Финансовые вложения  
1.5. Наличие и движение финансовых вложений

2012

Наименование вложений	Код	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	покупка	выбыло (показано)	накопленная корректировка	начисление процентов (включая доплату первоначальной стоимости до номинальной)	рекурсивной стоимости (убыток от обесценения)	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
<b>Долговые - всего</b>		<b>953 891 509</b>	<b>(191 572)</b>	<b>175 573 840</b>	<b>(77 025 343)</b>	<b>2 271 065</b>	<b>1 960 391</b>	<b>(5 919 744)</b>	<b>1 052 439 506</b>	<b>(6 421 990)</b>
в том числе:										
Вклады и участия (складочные) капиталы других организаций		833 201 947	(502 246)	100 892 642	(1 835 579)			(5 919 744)	932 259 010	(6 421 990)
Долговые ценные бумаги										
Государственные и муниципальные ценные бумаги		20 000			(20 000)				0	
Корпоративные ценные бумаги		34 627 255	320 674		(34 627 255)	2 271 065	1 960 391		0	
Ценные бумаги иностранных эмитентов										
Предоставленные займы		86 042 307		72 154 120	(39 105 931)				119 090 496	
Прочие										
Вклады по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности)										
Производные финансовые инструменты										
Приобретенные права требования										
Другие финансовые вложения				2 526 578	(1 436 578)				1 090 000	
Денежные вклады										
<b>Кредиторские - всего</b>		<b>69 799 979</b>	<b>0</b>	<b>272 006 881</b>	<b>(276 399 953)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>65 406 907</b>	<b>0</b>
в том числе:										
Вклады и участия (складочные) капиталы других организаций										
Долговые ценные бумаги										
Государственные и муниципальные ценные бумаги		1 033 985		6 464 950	(4 230 135)				3 268 800	
Корпоративные ценные бумаги										
Ценные бумаги иностранных эмитентов										
Предоставленные займы		57 265 994		194 269 931	(131 547 818)				59 988 107	
Прочие										
Вклады по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности)										
Производные финансовые инструменты										
Приобретенные права требования										
Другие финансовые вложения										
Денежные вклады		11 500 000		111 272 000	(120 622 000)				2 150 000	
<b>Финансовые вложения - итого</b>		<b>1 023 691 488</b>	<b>(191 572)</b>	<b>447 580 721</b>	<b>(353 425 296)</b>	<b>2 271 065</b>	<b>1 960 391</b>	<b>(5 919 744)</b>	<b>1 117 846 413</b>	<b>(6 421 990)</b>



Наименование показателя	Код	На начало года		Изменения за период				На конец периода		
		первоначальная стоимость	накопленные корректировки	остаток	выбыло (погашено) первоначальная стоимость	накопленные корректировки	начисленные проценты (включая увеличение первоначальной стоимости до номинальной)	текущий рыночный стоимости (убыток от обесценения)	первоначальная стоимость	накопленные корректировки
Долгосрочные - всего		1 052 439 586	(6 421 998)	253 686 026	(152 450 221)	(14 470 526)	0	(14 842 163)	1 153 675 318	(18 059 206)
в том числе:										
Вклады в уставные (долячные) капиталы других организаций		932 259 600	(6 421 990)	109 518 966	(25 420 567)	(14 470 526)		(14 842 163)	1 016 357 389	(18 059 206)
Долговые ценные бумаги										
Государственные и муниципальные ценные бумаги	0			50 796 105	(14 441 131)				36 354 974	
Корпоративные ценные бумаги										
Ценные бумаги иностранных эмитентов										
Предоставленные займы	119 090 495			87 753 150	(108 350 704)				98 472 947	
Прочие										
Вклады по договору простого товарищества (общества с простой долей)										
Прочие финансовые инструменты										
Приобретенные права требования										
Другие финансовые вложения	1 000 000			1 937 819	(337 819)				2 400 000	
Дебиторские вложения	0			3 700 000	(3 700 000)				0	
Краткосрочные - всего		65 466 987	0	209 201 788	(185 465 467)	2 773 380	0	0	82 917 986	0
в том числе:										
Вклады в уставные (долячные) капиталы других организаций										
Долговые ценные бумаги										
Государственные и муниципальные ценные бумаги	3 268 800			4 499 525	(7 768 323)	0			0	
Корпоративные ценные бумаги										
Ценные бумаги иностранных эмитентов										
Предоставленные займы	59 988 107			145 243 255	(130 487 742)	2 773 380			77 517 000	
Прочие										
Вклады по договору простого товарищества (общества с простой долей)										
Прочие финансовые инструменты										
Приобретенные права требования										
Другие финансовые вложения										
Дебиторские вложения	2 150 000			50 459 000	(47 209 000)				5 400 000	
Финансовых вложений - всего		1 117 946 412	(6 421 990)	453 887 814	(337 915 288)	(11 697 146)	0	(14 842 163)	1 236 592 318	(18 059 206)

Пояснение:

Таблица:

Финансовые вложения

1.6. Резерв под обеспечение финансовых вложений

2012

Наименование показателя	на начало года	величина резерва, созданного в отчетном году	величина резерва, использованного в отчетном году	сумма резерва, использованного в отчетном году	на конец периода
<b>Долгосрочные ценные бумаги, по которым текущая рыночная стоимость не определяется - всего</b>	-	-	-	-	-
Вклады в уставные (складочные) капиталы	502 246	2 716 068	(1 673)	-	3 217 043
Долговые ценные бумаги	-	-	-	-	-
Государственные и муниципальные ценные	-	-	-	-	-
Корпоративные ценные бумаги	-	-	-	-	-
Центральные бумаги иностранных эмитентов	-	-	-	-	-
Предоставленные займы	-	-	-	-	-
Прочие	-	-	-	-	-
Вклады по договору простого товарищества (совместная деятельность)	-	-	-	-	-
Прочие финансовые инструменты	-	-	-	-	-
Другие финансовые вложения	-	-	-	-	-
Депозитные вклады	-	-	-	-	-
<b>Краткосрочные ценные бумаги, по которым текущая рыночная стоимость не определяется</b>	-	-	-	-	-
Вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций	-	-	-	-	-
Долговые ценные бумаги	-	-	-	-	-
Государственные и муниципальные ценные	-	-	-	-	-
бумаги	-	-	-	-	-
Корпоративные ценные бумаги	-	-	-	-	-
Центральные бумаги иностранных эмитентов	-	-	-	-	-
Предоставленные займы	-	-	-	-	-
Прочие	-	-	-	-	-
Вклады по договору простого товарищества (совместная деятельность)	-	-	-	-	-
Прочие финансовые инструменты	-	-	-	-	-
Приобретенные права требования	-	-	-	-	-
Другие финансовые вложения	-	-	-	-	-
Депозитные вклады	-	-	-	-	-

Наименование показателя	на начало года	величина резерва, созданного в отчетном году	величина резерва, признанного прочим доходом отчетного периода	сумм резерва, использованного в отчетном году	на конец периода
<b>Долгосрочные ценные бумаги, по которым текущая рыночная стоимость не определяется - всего</b>	-	-	-	-	-
Вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций	3 217 043	15 379 804	(537 641)	-	18 059 206
Долговые ценные бумаги	-	-	-	-	-
Государственные и муниципальные ценные бумаги	-	-	-	-	-
Корпоративные ценные бумаги	-	-	-	-	-
Ценные бумаги иностранных эмитентов	-	-	-	-	-
Предоставленные займы	-	-	-	-	-
Прочие	-	-	-	-	-
Вклады по договору простого товарищества (совместная деятельность)	-	-	-	-	-
Производные финансовые инструменты	-	-	-	-	-
Приобретенные права требования	-	-	-	-	-
Другие финансовые активы	-	-	-	-	-
Депозитные вклады	-	-	-	-	-
<b>Краткосрочные активы бумаги, по которым текущая рыночная стоимость не определяется</b>	-	-	-	-	-
Вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций	-	-	-	-	-
Долговые ценные бумаги	-	-	-	-	-
Государственные и муниципальные ценные бумаги	-	-	-	-	-
Корпоративные ценные бумаги	-	-	-	-	-
Ценные бумаги иностранных эмитентов	-	-	-	-	-
Предоставленные займы	-	-	-	-	-
Прочие	-	-	-	-	-
Вклады по договору простого товарищества (совместная деятельность)	-	-	-	-	-
Производные финансовые инструменты	-	-	-	-	-
Приобретенные права требования	-	-	-	-	-
Другие финансовые активы	-	-	-	-	-
Депозитные вклады	-	-	-	-	-

Пояснение:

Финансовые вложения

Таблица:

1.7. Депозитные вклады

Кредитная организация	Срок депозита	Ставка по депозиту	Сумма депозита		
			на 31 декабря 2013 г.	на 31 декабря 2012 г.	на 31 декабря 2011 г.
ОАО "АБ "РОССИЯ"	252	6	0	0	1 000 000
ОАО "АБ "РОССИЯ"	251	6	0	0	1 000 000
Банк Санкт-Петербург	250	6,75	0	0	1 000 000
Банк ВТБ	123	7,15	0	0	1 000 000
Новосиб-банк	182	5,8	0	0	1 200 000
Новосиб-банк	97	7,3	0	0	1 000 000
Новосиб-банк	110	8,8	0	0	1 000 000
Россельхозбанк	91	8,03	0	0	300 000
Сбербанк	271	9,25	0	0	1 500 000
Годэксбанк	180	8,75	0	0	500 000
Сбербанк	366	9,4	0	1 300 000	0
Сбербанк	365	9,1	0	450 000	0
Сбербанк	366	9,83	900 000	0	0
Сбербанк	366	9,7	650 000	0	0
Сбербанк	366	10,05	554 000	0	0
Сбербанк	366	9,9	1 500 000	0	0
ОАО "Банк Российский кредит"	365	10	1 700 000	0	0
ОАО АКБ ВОГР	16	4,35	300 000	0	0
Итого			5 700 000	2 150 000	11 500 000

Показание:  
Таблица:

Запасы  
1.8. Наличие и движение запасов

2012

Наименование показателей	Код	На начало года		поступление и затраты	Изменение за период		убыток от снижения стоимости	оборот запасов между их группами (коэффициент)	На конец периода	
		собственность	величина резерва под снижение стоимости		выбыло	резерв под снижение стоимости			собственность	величина резерва под снижение стоимости
Запасы - всего		700 707	0	800 753	(646 356)	0	0	-	833 880	0
в том числе:										
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	1 878	0	1 286	(1 978)	0	0	0	1 186	0
затраты в незавершенном производстве	2112	0	0	44 530	(44 530)	0	0	0	0	0
готовая продукция и товары для перепродажи		635 351	0	596 457	(516 515)	0	0	0	715 259	0
товары отгруженные		0	0	0	0	0	0	0	0	0
расходы будущих периодов		0	0	0	0	0	0	0	0	0
не предъявленная к оплате приобретенная выручка		0	0	0	0	0	0	0	0	0
прочие запасы и затраты		63 478	0	158 477	(104 554)	0	0	0	117 401	0

2013

Наименование показателей	Код	На начало года		поступление и затраты	Изменение за период		убыток от снижения стоимости	оборот запасов между их группами (коэффициент)	На конец периода	
		собственность	величина резерва под снижение стоимости		выбыло	резерв под снижение стоимости			собственность	величина резерва под снижение стоимости
Запасы - всего		833 879	0	733 573	(573 531)	0	0	0	593 921	0
в том числе:										
сырье, материалы и другие аналогичные ценности		1 186	0	642	(658)	0	0	0	1 170	0
затраты в незавершенном производстве	1212	0	0	425 046	(425 046)	0	0	0	0	0
готовая продукция и товары для перепродажи в том числе:										
-изделия в движении (на пути к продажам)	1213	715 292	0	29 766	(399 118)	0	0	0	345 940	0
	1213	0	0	77 430	0	0	0	0	77 430	0
товары отгруженные		0	0	0	0	0	0	0	0	0
расходы будущих периодов		0	0	0	0	0	0	0	0	0
не предъявленная к оплате приобретенная выручка		0	0	0	0	0	0	0	0	0
прочие запасы и затраты	1217	117 401	0	200 689	(148 795)	0	0	0	168 381	0

### 1.9. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	На начало года		Изменение за период						На конец периода	
				поступления		выбытия			вероятно из-за доп.вероятной кредитоспособности задолженности		
		учетная по условиям договора	капитальные резервы из сопоставимых долгов	в результате удовлетворения обязательств (сумма долга по ссылке)	арбитражные решения, приказы и иные начисления	погашения	списание по финансовым результатам	констатированные резервы	учетная по условиям договора	капитальные резервы по сопоставимым долгам	
<b>Долгосрочная дебиторская задолженность - дебит</b>		<b>1 039 021</b>	<b>0</b>	<b>818 404</b>	<b>0</b>	<b>(6 250)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(1 657 023)</b>	<b>294 152</b>	<b>0</b>
в том числе:											
покупатели и заказчики		38 451	0	303 399	0	0	0	0	(56 455)	281 397	0
законным владельцем поставщикам ОС		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
законным владельцем поставщикам ИМЛА		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
законным владельцем поставщиком в поручительстве по капитальному строительству		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
законным владельцем по НИИРК		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
законным владельцем прочим поставщикам в поручительстве		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
прочие дебиторы		1 000 568	0	15 005	0	(6 250)	0	0	(1 000 568)	8 152	0
<b>Краткосрочная дебиторская задолженность - дебит</b>		<b>4 979 701</b>	<b>0</b>	<b>150 556 079</b>	<b>13 489 004</b>	<b>(164 636 531)</b>	<b>(1 391)</b>	<b>(258 085)</b>	<b>1 057 023</b>	<b>4 494 906</b>	<b>(258 085)</b>
в том числе:											
покупатели и заказчики		193 521	0	936 315	0	(476 298)	(1 391)	0	56 455	746 403	0
Законным владельцем поставщикам в поручительстве по капитальному строительству, поставщикам объектов основного цикла		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
законным владельцем		300 345	0	706 514	0	(580 425)	0	(561)	0	326 434	(561)
прочие дебиторы		4 476 835	0	148 873 243	13 489 004	(163 477 808)	(257 524)	1 000 568	3 361 272	(257 524)	0
<b>Итого</b>		<b>6 009 722</b>	<b>0</b>	<b>151 374 474</b>	<b>13 489 004</b>	<b>(164 642 781)</b>	<b>(1 391)</b>	<b>(258 085)</b>	<b>0</b>	<b>4 729 460</b>	<b>(258 085)</b>

Наименование показателя	Код	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
		учетная по- условиям договора	сложившаяся резерва по обязательствам договора	поступления		выбыли		перенос из дебиторской и кредиторской задолженности	учетная по- условиям договора	исчислен резерв по обязательствам договора
				в результате завершенных операций (сумма долга по списанию заказов)	привлеченных кредитов, штрафы и иные начисления	погашения	списание по фактической реализации			
<b>Дебиторская дебиторская задолженность - всего</b>		<b>284 132</b>		<b>127 556</b>	<b>0</b>	<b>(8 755)</b>	<b>0</b>	<b>(54 890)</b>	<b>358 063</b>	
в том числе:										
расчеты с поставщиками и заказчиками		283 397		127 556				(54 890)	358 063	
авансы выданные поставщикам ОС										
авансы выданные поставщикам ИМА										
авансы выданные поставщикам и подрядчикам по капитальной строительству										
авансы выданные по ИОС/ЖС										
авансы выданные прочим поставщикам и подрядчикам										
прочие дебиторы		8755				(8 755)				
<b>Кредиторская дебиторская задолженность - всего</b>		<b>4 434 386</b>	<b>(258 085)</b>	<b>231 768 862</b>	<b>13 512</b>	<b>(227 315 818)</b>	<b>0</b>	<b>(1 087 629)</b>	<b>34 896</b>	<b>8 855 762</b>
в том числе:										
расчеты с поставщиками и заказчиками		740 602		1 707 487		(1 029 568)		54 890	1 099 418	
авансы выданные		326 434	(543)	390 621		624 177			92 878	(24)
прочие кредиторы		3 367 350	(257 542)	230 660 754	13 512	(225 662 087)		(1 088 124)	7 803 476	(3 345 686)
<b>Итого</b>		<b>4 728 468</b>	<b>(258 085)</b>	<b>231 896 418</b>	<b>13 512</b>	<b>(227 324 583)</b>	<b>0</b>	<b>(1 087 629)</b>	<b>9 318 826</b>	<b>(1 345 714)</b>

Пояснение:

Таблица:

Дебиторская и кредиторская задолженность

1.10. Наличие и движение кредиторской задолженности

2012

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Изменения за период				перевод на долгосрочной и краткосрочную задолженность	Остаток на конец года
			поступление		выбыло			
			в результате хозяйственных операций (сумма долга по спискам,	приватизационных процентов, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат		
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего		0	0	0	0	0	0	0
в том числе:								
поставщики и подрядчики		0	0	0	0	0	0	0
авансы полученные		0	0	0	0	0	0	0
задолженность перед персоналом организации		0	0	0	0	0	0	0
задолженность перед государственными внебюджетными фондами		0	0	0	0	0	0	0
задолженность по налогам и сборам		0	0	0	0	0	0	0
прочие кредиторы		0	0	0	0	0	0	0
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего		885 567	113 869 333	0	(90 163 308)	53	0	24 591 539
в том числе:				0			0	
поставщики и подрядчики		845 382	3 303 867	0	(3 515 399)	53	0	633 797
авансы полученные		7 745	23 579	0	(24 877)	0	0	6 447
задолженность перед персоналом организации		13	85 096	0	(84 965)	0	0	144
задолженность перед государственными внебюджетными фондами		0	41 894	0	(41 894)	0	0	0
задолженность по налогам и сборам		749	2 676 161	0	(2 621 031)	0	0	55 879
прочие кредиторы		31 678	107 738 736	0	(83 875 142)	0	0	23 895 272
Итого		885 567	113 869 333	0	(90 163 308)	53	0	24 591 539



207,2

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Изменения за период					Остаток на конец года
			поступление		выбыло		перевод из долгосрочной в краткосрочную задолженность	
			в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат		
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего		0	0	0	0	0	0	0
в том числе:								
поставщики и подрядчики		0	0	0	0	0	0	0
авансы полученные		0	0	0	0	0	0	0
задолженность перед персоналом организации		0	0	0	0	0	0	0
задолженность перед государственными внебюджетными фондами		0	0	0	0	0	0	0
задолженность по налогам и сборам		0	0	0	0	0	0	0
прочие кредиторы		0	0	0	0	0	0	0
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего		24 591 539	187 243 951	0	197 156 880	0		14 678 630
в том числе:								
поставщики и подрядчики		633 797	2 595 302		2 652 582			576 517
авансы полученные		6 447	24 730		28 131			3 046
задолженность перед персоналом организации		144	63 633		63 777			0
задолженность перед государственными внебюджетными фондами		0	27 542		27 542			0
задолженность по налогам и сборам		55 879	17 532 324		14 875 292			2 712 911
прочие кредиторы		23 895 272	167 000 420		179 509 556			11 386 136
Итого		24 591 539	187 243 951	0	197 156 880	0	0	14 678 630

Показание: Дебиторская и кредиторская задолженность  
Таблица: 1.11. Налоги и сборы

Наименование показателя	за 2013 г.		за 2012г.	
	Получено	Удочено	Получено	Удочено
<b>Всего</b>	<b>14 578 328</b>	<b>11 853 044</b>	<b>81 043</b>	<b>39 845</b>
в том числе:				
Федеральный бюджет - всего	1 481 897	1 173 978	33 823	22 915
НДВ	18 489	6 024	14 022	13 559
Налог на прибыль	1 463 408	1 167 953	3 488	0
НДУФЛ	8 144	8 144	8 913	8 911
прочие	386	777	898	445
Бюджеты субъектов Российской Федерации - всего	13 093 163	10 679 040	54 128	4 064
Налог на прибыль	13 088 593	10 669 985	49 399	0
Налог на имущество	4 669	3 859	4 729	4 064
Транспортный налог	0	0	0	0
прочие	0	0	0	0
Муниципальные бюджеты - всего	3 270	3 226	3 092	3 866
Земельный налог	3 270	3 226	3 092	3 866
прочие				

### 1.12. Условно и сроки платежей по невозвращенным займам клиентам

Виды денежных средств	Наимено	Срок погашения (по)	Заключенность на 31 декабря 2011	Полученные денежные средства	Возвращенные денежные средства	Курсовая разница	Заключенность на 31 декабря 2012	Полученные денежные средства	Возвращенные денежные средства	Курсовая разница	Заключенность на 31 декабря 2013
Обязательства организации			0	0	0	0	0	0	0	0	0
Наиболеезначимые кредиты			102 994 444	136 854 144	(118 854 344)	0	98 962 642	230 351 760	(197 229 863)	(2 798 839)	142 130 999
GAO "Альфа-банк"	рублев	18.01.2012	45 000 760	0	(10 000 000)	0	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	18.01.2013	4 990 477	0	(9 480 000)	0	0	0	0	0	0
ГТБ (GAO)	рублев	28.12.2014	30 590 000	0	(20 000 000)	0	0	0	0	0	0
GAO "Сбербанк России"	рублев	27.09.2013	9 861 000	0	0	0	9 847 280	0	0	0	0
GAO "Сбербанк России"	рублев	17.11.2012	40 889 640	0	(10 000 000)	0	0	0	0	0	0
GAO "Сбербанк России"	рублев	28.09.2014	10 708 000	0	0	0	10 628 000	0	0	0	10 598 000
GAO "Сбербанк России"	рублев	28.09.2010	5 004 037	0	0	0	5 004 036	0	0	0	5 004 037
GAO "Сбербанк России"	рублев	27.06.2013	2 001 960	0	0	0	2 001 960	0	0	0	0
GAO "Сбербанк России"	рублев	27.06.2013	2 001 960	0	0	0	2 001 960	0	0	0	0
GAO "Сбербанк России"	рублев	28.09.2013	4 001 430	0	0	0	4 001 430	0	0	0	0
GAO "Сбербанк России"	рублев	21.11.2014	11 000 000	0	0	0	11 000 000	0	0	0	11 000 000
GAO "Сбербанк России"	рублев	21.11.2014	0 007 712	0	0	0	0 007 709	0	0	0	0 007 711
GAO "Сбербанк России"	рублев	21.11.2014	0 000 784	0	0	0	0 000 779	0	0	0	0 000 780
GAO "Сбербанк России"	рублев	30.06.2013	0	0	0	0	0 000 110	0	0	0	0 000 110
GAO "Сбербанк России"	рублев	20.06.2012	0	0	0	0	0 001 216	0	0	0	0 001 216
GAO Банк ВТБ	рублев	07.12.2012	0	0	(800 000)	(800 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	07.12.2012	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	07.12.2012	0	0	2 200 000	1 200 000	0	0	0	0	0
GAO "Сбербанк России"	рублев	00.10.2013	0	0	0 004 140	(0 004 140)	0	0 004 140	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	03.01.2012	0	0	1 300 000	1 300 000	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	04.09.2012	0	0	0 000 000	1 300 000	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	05.05.2012	0	0	0	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	10.08.2012	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	13.04.2012	0	0	0	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	15.04.2012	0	0	2 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	16.05.2012	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	28.08.2012	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	04.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	17.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	17.12.2012	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	18.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	2 000 000	2 000 000	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	рублев	20.12.2012	0	0	0 000 000	(0 000 000)	0	0	0	0	0
GAO Банк ВТБ	руб										



Виды заемных средств	Валюта	Срок погашения (год)	Задолженность на 31 декабря 2011	Получено заемных средств	Возвращено заемных средств	Курсовая разница	Задолженность на 31 декабря 2012	Получено заемных средств	Возвращено заемных средств	Курсовая разница	Задолженность на 31 декабря 2013
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	(150 000)	(150 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	330 000	(330 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	26.09.2013	0	0	-	0	0	1 700 000	(1 700 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	27.09.2013	0	0	-	0	0	1 000 000	(1 000 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	1 200 000	(1 200 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	1 500 000	(1 500 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	1 700 000	(1 700 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	10.12.2013	0	0	-	0	0	4 600 000	(4 600 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	доллары	18.12.2013	0	0	-	0	0	2 968 911	(2 957 814)	(11 097)	0
ОАО Банк ВТБ	доллары	19.12.2013	0	0	-	0	0	2 968 911	(2 957 814)	(11 097)	0
ОАО Банк ВТБ	доллары	20.12.2013	0	0	-	0	0	2 529 978	(2 510 257)	(19 721)	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	27.12.2013	0	0	-	0	0	1 900 000	(1 900 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.12.2013	0	0	-	0	0	3 000 000	(3 000 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	31.12.2013	0	0	-	0	0	1 600 000	(1 600 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.12.2013	0	0	-	0	0	3 000 000	(3 000 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.12.2013	0	0	-	0	0	2 600 000	(2 600 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	31.12.2013	0	0	-	0	0	2 990 000	(2 990 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	23.01.2018	0	0	-	0	0	330 000	-	0	301 432
ОАО Банк ВТБ	рубли	24.01.2018	0	0	-	0	0	1 590 000	-	0	1 564 290
ОАО Банк ВТБ	рубли	27.01.2018	0	0	-	0	0	38 000 000	-	0	10 051 534
Долговые обязательства											
Облигации			10 283 600	0	-	0	10 283 600	0	-	0	10 283 600
ОАО "Сбербанк России"	рубли	15.08.2014	10 283 600	0	-	0	10 283 600	0	-	0	10 283 600
Векселя											
Итого			113 188 644	114 856 144	(125 856 144)	0	189 146 242	331 551 769	(791 229 883)	(2 788 039)	352 404 591

**Tafelberg**

1.13.3. *Yellow*

Критерии	Валюта займа	Срок погашения	Заключенность на 31 декабря 2011	Получено займа	Возвращено займа	Курсовая разница	Заключенность на 31 декабря 2012	Получено займа	Возвращено займа	Курсовая разница	Заключенность на 31 декабря 2013
Долгосрочные займы, в т.ч.			1 803 323	49 000	13 500 000		49 425	3 809 500	3 128 500		708 000
ФГУП "Всероссийский научно-исследовательский институт экономики им.Н.А. Духов"	рубли	с 25.02.2013 по 25.02.2014									
			1 803 323	0	11 800 000	0	0	2 009 000	3 000 000	0	0
ФГУП "Базальт"	рубли	с 11.01.2014 по 25.12.2014		0	49 000	-	0	49 425	41 000	(1 425 000)	0
ЗАО "РАСАТОМ ОБСЕРВЕР"	рубли	01.03.2003	0	0	-	0	0	700 000	-	0	700 000
ФГУП КЭ "Атомбезопасность"	рубли	08.04.2015	0	0	-	0	0	49 300	(50 300)	0	0
Краткосрочные займы, в т.ч.			88 467,27	280 720 000	3 400 000 000		88 927 000	425 487 200	(448 200 000)	0	81 704 000
Государственные корпорации по легкой металл. "Русал"	рубли	16.01.2012	11 889 394				0	0	-	0	0
ОАО "Санкт-Петербургский научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт "КОЛОМЕНКОПРОЕКТ" (ОАО "СПБ "КОП")	рубли	с 19.01.2012 по 27.06.2013									
			11 889 394	34 200 000	(36 400 000)	0	11 813 525	2 129 000	(6 021 000)	0	0
ОАО Барно-исследовательский, проектно-конструкторский и эксплуатационный институт "Атомэнергоспец" (ОАО "АОИ")	рубли	с 16.01.2012 по 30.03.2014									
			17 780 000	23 600 000	(27 900 000)	0	21 220 700	37 770 000	(48 500 000)	0	10 260 000
ОАО Нижегородский научно-исследовательский и проектно-конструкторский и эксплуатационный институт "Атомэнергоспец" (ОАО "НБЭЭИ")	рубли	с 18.01.2012 по 24.02.2014									
			30 390 321	31 200 000	(46 430 000)	0	30 280 700	30 500 000	(27 300 000)	0	21 940 000
ЗАО "АСО"	рубли	05.01.2013	0	4 800 000	40 500 000	0	400 812	0	(470 300)	0	0
ЗАО "АЭМ-Атомат"	рубли	с 09.01.2013 по 31.01.2013		200 000	200 000	0	38 824	422 000	(483 000)	0	17 000
ЗАО "АЭМ-нефтегаз"	рубли	03.08.2012	0	300 000	300 000	0	0	0	-	0	0
ЗАО "Триумф"	рубли	26.11.2013	81 000	1 469 220	40 000 000	0	1 079 822	1 760 000	(2 150 000)	0	1 880 000
ЗАО "Нарин и нестемин"	рубли	с 10.01.2013 по 07.04.2013	0	200 000	(240 000)	0	85 000	720 000	(340 000)	0	0
ЗАО "Русал-Сервис"	рубли	с 10.01.2013 по 17.01.2014		703 700	2 800 000	0 000 000	0	1 800 000	1 400 000	0 000 000	200 000
ЗАО "Русал-Сервис"	рубли	09.01.2014	0	50 000	(41 000)	0	43 017	7 000	(15 000)	0	1 000
ЗАО "PUGOVIMAR"	рубли	15.07.2012	10 000	160 000	(210 000)	0	0	0	-	0	0
ЗАО "РЭМ-ФОР"	рубли	24.06.2013	0	70 000	(70 000)	0	0	2 000	(2 000)	0	0
ЗАО "ТЕМЕС-Детская"	рубли	05.12.2013	80 000	20 000	(20 000)	0	8 627	20 000	(20 000)	0	0
ЗАО "ПЕВЕС-СЕРВИС"	рубли	30.12.2013	0	113 000	-	0	113 000	490 000	(603 000)	0	0
ЗАО "Петролес - СП"	рубли	с 09.01.2013 по 24.06.2013	0 407	390 000	(27 000)	0	160 000	0	(360 000)	0	0
ОАО "Атоммашин"	рубли	с 21.03.2013 по 10.01.2014		0	10 000	0	40 220	80 000	(20 000)	0	0
ОАО "Атомразмещение"	рубли	20.01.2014	1 587 900	46 000 000	(49 500 000)	0	1 613 200	12 557 000	(12 000 000)	1 300 000	
ОАО "Атомэнергомаш"	рубли	с 30.01.2013 по 31.12.2014		0	9 017 000	(7 700 000)	0	1 600 200	9 000 000	(10 900 000)	174 000
ОАО "ОГР"	рубли	06.05.2014	497 200	300 000	(890 000)	0	800 400	240 000	(640 000)	0	0
ОАО "ВО "Исток"	рубли	19.03.2013	0	111 400	(90 000)	0	11 241	10 000	(77 000)	0	0
ОАО "Веза"	рубли	с 14.01.2013 по 12.12.2013	0	190 000	(170 000)	0	17 010	207 000	(250 000)	0	0
ОАО "БЕЛОВАЭС"	рубли	31.07.2013	89 000	0	(20 000)	0	0	0	-	0	0

Виды затрат средств	Валюта	Среднемесячные (тыс.)	Заключенность на 31 декабря 2011	Получено платежей	Возвращено платежей	Курсовая разница	Заключенность на 31 декабря 2012	Получено платежей	Возвращено платежей	Курсовая разница	Заключенность на 31 декабря 2012
ОАО "Сбербанк России"	рубли	26.06.2011	0	2 000 000	0	0	2 000 000	0	0	0	2 000 000
ОАО "Сбербанк России"	рубли	17.06.2011	0	17 000 000	0	0	17 000 000	0	0	0	17 000 000
ОАО "Сбербанк России"	рубли	17.06.2011	0	2 000 000	0	0	2 000 000	0	0	0	2 000 000
ОАО "Московский кредитный банк"	рубли	04.12.2012	0	100 000	100 000	0	0	0	0	0	0
ОАО "Московский кредитный банк"	рубли	28.12.2012	0	1 000 000	12 400 000	0	0	0	0	0	0
ОАО "Московский кредитный банк"	рубли	28.12.2012	0	1 400 000	11 400 000	0	0	0	0	0	0
ОАО "Московский кредитный банк"	рубли	28.12.2012	0	1 600 000	11 400 000	0	0	0	0	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	14.10.2011	0	0	0	0	0	249 214	249 214	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	02.12.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	15.12.2011	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	30.12.2011	0	0	0	0	0	100 000	100 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	02.12.2012	0	0	0	0	0	1 400 000	1 400 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	30.12.2012	0	0	0	0	0	1 400 000	1 400 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	30.12.2012	0	0	0	0	0	1 400 000	1 400 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	30.12.2012	0	0	0	0	0	1 400 000	1 400 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	30.12.2012	0	0	0	0	0	1 400 000	1 400 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	29.11.2012	0	0	0	0	0	44 720 814	44 720 814	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	30.12.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	30.12.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	30.12.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ПТБ (ОАО)	рубли	27.12.2012	0	0	0	0	0	11 000 000	11 000 000	0	11 000 000
ОАО "Московский кредитный банк"	рубли	22.04.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ОАО "Московский кредитный банк"	рубли	22.04.2012	0	0	0	0	0	900 000	900 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	26.12.2012	0	0	0	0	0	2 000 000	2 000 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	30.12.2012	0	0	0	0	0	2 000 000	2 000 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	18.12.2012	0	0	0	0	0	900 000	900 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	15.01.2013	0	0	0	0	0	1 400 000	1 400 000	0	1 400 000
ОАО "Росстатбанк"	рубли	16.01.2013	0	0	0	0	0	2 400 000	2 400 000	0	2 400 000
ОАО "Росстатбанк"	рубли	22.04.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	24.09.2012	0	0	0	0	0	100 000	100 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	24.09.2012	0	0	0	0	0	800 000	800 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	22.06.2012	0	0	0	0	0	800 000	800 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	01.07.2012	0	0	0	0	0	2 000 000	2 000 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	01.07.2012	0	0	0	0	0	2 000 000	2 000 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	23.04.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ОАО "Росстатбанк"	рубли	23.04.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ОАО "Сбербанк России"	рубли	28.12.2012	0	0	0	0	0	1 400 000	1 400 000	0	0
ОАО "Сбербанк России"	рубли	19.12.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ОАО "Сбербанк России"	рубли	08.12.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ОАО "Сбербанк России"	рубли	26.12.2012	0	0	0	0	0	1 000 000	1 000 000	0	0
ОАО АКБ "РОСБАИР"	доллары	15.10.2014	0	0	0	0	0	7 944 967	7 944 967	0	7 944 967
ОАО Банк ПТБ	рубли	14.04.2013	0	0	0	0	0	1 700 000	1 700 000	0	0

Виды заемных средств	Валюта	Срок погашения (год)	Задолженность на 31 декабря 2011	Получено заемных средств	Возвращено заемных средств	Курсовая разница	Задолженность на 31 декабря 2012	Получено заемных средств	Возвращено заемных средств	Курсовая разница	Задолженность на 31 декабря 2013
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	150 000	(150 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	330 000	(330 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	26.09.2013	0	0	-	0	0	1 700 000	(1 700 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	27.09.2013	0	0	-	0	0	1 800 000	(1 800 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	1 200 000	(1 200 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	1 500 000	(1 500 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.09.2013	0	0	-	0	0	1 700 000	(1 700 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	15.12.2013	0	0	-	0	0	4 400 000	(4 400 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	доллары	18.12.2013	0	0	-	0	0	2 968 911	(2 957 814)	(11 097)	0
ОАО Банк ВТБ	доллары	19.12.2013	0	0	-	0	0	2 968 911	(2 957 814)	(11 097)	0
ОАО Банк ВТБ	доллары	20.12.2013	0	0	-	0	0	2 539 978	(2 510 351)	29 627	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	22.12.2013	0	0	-	0	0	1 900 000	(1 900 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.12.2013	0	0	-	0	0	3 400 000	(3 400 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.12.2013	0	0	-	0	0	3 600 000	(3 600 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.12.2013	0	0	-	0	0	2 000 000	(2 000 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	30.12.2013	0	0	-	0	0	2 400 000	(2 400 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	31.12.2013	0	0	-	0	0	2 900 000	(2 900 000)	0	0
ОАО Банк ВТБ	рубли	25.01.2018	0	0	-	0	0	500 000	-	0	381 432
ОАО Банк ВТБ	рубли	24.01.2018	0	0	-	0	0	1 500 000	-	0	1 364 290
ОАО Банк ВТБ	рубли	27.01.2018	0	0	-	0	0	18 000 000	-	0	18 051 254
Долговые обязательства											
Облигации			10 283 400	0	-	0	10 283 400	0	-	0	10 283 400
ОАО "Сбербанк России"	рубли	15.08.2014	10 283 400	0	-	0	10 283 400	0	-	0	10 283 400
Векселя											
<b>Итого</b>			<b>113 188 644</b>	<b>114 854 144</b>	<b>(125 854 144)</b>	<b>0</b>	<b>109 346 242</b>	<b>330 551 769</b>	<b>(391 229 883)</b>	<b>(2 798 809)</b>	<b>352 404 691</b>



Таблица:

## Кредиты и займы

### L.13 Задачи

Критерии	Валюта займа	Срок исполнения	Заключенность на 30 декабря 2011	Получено займа	Возвращено займа	Курсовая разница	Заключенность на 31 декабря 2012	Получено займа	Возвращено займа	Курсовая разница	Заключенность на 31 декабря 2013
<b>Договорные займы, в т.ч.</b>			1 812 326	69 366	13 596 000		69 435	2 989 266	13 178 596		708 000
ФГУП "Воронежский научно-исследовательский институт математики им.П.Л. Давыда"	рубль	с 25.03.2013 по 25.02.2014	1 812 326	0	11 906 000		0	2 093 000	13 006 000	0	0
ФГУП "Вектор"	рубль	с 11.01.2014 по 25.12.2014	0	0	0		19 432	41 266	13 81 800	0	0
ЗАО "РУСАЛМ ОВЕРСЕК"	рубль	01.03.2003	0	0	0		0	100 000	0	0	100 000
ФГУП КЭ "Авиационность"	рубль	08.04.2011	0	0	0		0	18 000	18 000	0	0
<b>Кредиторские займы, в т.ч.</b>			69 367 243	230 736 209	134 766 000		69 927 326	622 187 200	149 124 450	0	61 754 000
Полученные кредиты по ипотечной программе "Домогеп"	рубль	10.01.2012	11 889 380	0	13 186 000	0	0	0	0	0	0
ОАО "Санкт-Петербургский научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт "КОМПЛЕКТПРОЕКТ" (ОАО "СПБ "АСК")	рубль	с 18.01.2012 по 27.06.2013	0	0	0		0	0	0	0	0
ОАО Научно-исследовательский, проектно-конструкторский и эксплуатационный институт "Авиаторпрого" (ОАО "АСИП")	рубль	с 16.01.2012 по 30.03.2014	11 862 243	34 200 000	18 448 000	0	8 881 326	2 120 200	16 563 000	0	0
ОАО Научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт "Авиаторпрого" (ОАО "АСИП")	рубль	с 18.01.2012 по 24.12.2014	17 782 024	33 600 000	17 700 000	0	21 025 774	37 175 200	148 500 000	0	10 746 900
ОАО Научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт "Авиаторпрого" (ОАО "АСИП")	рубль	с 18.01.2012 по 24.12.2014	30 393 231	71 500 000	45 530 000	0	39 206 734	30 000 000	127 300 000	0	21 947 000
ЗАО "АСС"	рубль	09.03.2003	0	4 900 000	30 300 000	0	0	0	1470 000	0	0
ЗАО "АСИ-Лангем"	рубль	с 09.01.2013 по 24.02.2013	308 877	0	0		406 432	422 800	1483 900	0	17 000
ЗАО "АСИ-Инновации"	рубль	с 13.08.2003	0	149 000	2 000 000	0	0	0	0	0	0
ЗАО "Трионикс"	рубль	26.10.2003	82 524	1 489 233	925 000	0	1 479 822	1 760 000	132 000	0	1 082 000
ЗАО "Шелл и сервис"	рубль	с 19.04.2013 по 01.04.2013	0	264 000	240 000	0	0	0	0	0	0
ЗАО "Русское Сервис"	рубль	с 10.01.2013 по 01.02.2014	773 723	2 300 000	1 000 000	0	1 809 187	1 439 000	13 000 000	0	284 889
ЗАО "Русское Сервис"	рубль	09.01.2014	0	54 000	14 000	0	85 017	7 000	15 000	0	1 000
ЗАО "РУСКОМАНД"	рубль	11.07.2012	30 888	144 389	259 000	0	0	0	0	0	0
ЗАО "РЕМБЕ-Волгасна"	рубль	24.06.2003	0	19 000	70 000	0	0	0	0	0	0
ЗАО "РЕМБЕ-Волгасна"	рубль	09.12.2003	0	30 000	20 000	0	2 027	20 000	200 000	0	0
ЗАО "СЕРВИС-СЕРВИС"	рубль	30.12.2013	0	113 882	0		123 629	490 300	80 0 360	0	0
ЗАО "Сервис - СВ"	рубль	с 06.01.2013 по 24.06.2013	0	294 000	121 000	0	160 000	0	1 000 000	0	0
ОАО "Авиационность"	рубль	с 23.01.01.2013 по 15.03.2014	0	15 000	32 000	0	0	980 000	120 000	0	0
ОАО "Авиационность"	рубль	20.01.2014	1 367 762	40 429 000	189 766 000	0	1 418 284	82 573 000	123 080 000	0	1 390 200
ОАО "Авиационность"	рубль	с 30.01.2013 по 30.12.2014	0	8 111 225	57 700 000	0	1 606 250	9 000 000	10 900 000	0	174 020
ОАО "ОТЭК"	рубль	09.07.2014	607 233	300 000	390 000	0	600 424	340 000	0	0	0
ОАО "МО "Мотор"	рубль	19.02.2012	0	111 400	70 200	0	23 247	13 000	70 000	0	0
ОАО "Вектор"	рубль	с 14.01.2013 по 12.12.2013	0	196 300	170 000	0	17 250	367 300	0	0	0
ОАО "ВИАВИАЭС"	рубль	31.07.2013	28 977	0	1 800 000	0	0	0	0	0	0





Пояснение:  
Таблица:

Оценочные обязательства  
I.14. Краткосрочные оценочные обязательства

2012

Наименование показателя	Остаток на начало года	Признание		Погашение	Списание как избыточная сумма	Остаток на конец периода
		сумма, признанная в отчетном периоде	рост приведенной стоимости за отчетный период (проценты)			
<b>Всего</b>	<b>26 233</b>	<b>37 817</b>	<b>0</b>	<b>(36 000)</b>	<b>(14 664)</b>	<b>23 386</b>
в том числе:						
Оценочные обязательства по выплате вознаграждений по итогам работы за год	22 807	30 643		(30 231)	(14 664)	18 556
Оценочные обязательства по оплате отпусков работников	3 426	7 174		(5 700)	-	4 830
Оценочные обязательства по выплате ожидаемого вознаграждения за будущий год	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по износу из эксплуатации объектов основных средств	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по рекультивации нарушенных земель	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по хранению и утилизации радиоактивных и вредных отходов	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по проведению экологических мероприятий	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по обременительным договорам	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по судебным искам	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по валютным обязательствам	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по реструктуризации	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по гарантийным обязательствам	-	-	-	-	-	-
Оценочные обязательства по финансовым гарантиям/поручительствам	-	-	-	-	-	-
Прочие оценочные обязательства	-	-	-	-	-	-